小股东所作承

诺

无。

承诺是否及时

履行
是

未完成履行的

具体原因及下

一步计划（如

有）

不适用。

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

   2014 年半年度报告全文

26

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2013年12月20日，本公司全资子公司海南儋州东坡雅居置业有限公司与儋州市国土环

境资源局签订了《有偿收回土地合同书》，儋州市国土环境资源局以总金额81,558,400.00

元人民币有偿收回位于那大城区国盛路北侧203.896亩土地使用权。详细情况见2014年1月25

日刊登于《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网上的《2014年第一次临时董事会会议

决议公告》。

   2、2014年1月24日，公司召开2014年第一次临时董事会会议，聘任徐奇标先生为公司副

总经理。详细情况见2014年1月25日刊登于《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网上的

《2014年第一次临时董事会会议决议公告》。

   3、2014年5月15日，公司召开2013年年度股东大会，大会选举温国明、郭强、夏亚斌、

刘忠信、顾刚、童威先生为公司第六届董事会非独立董事，选举胡国柳、徐晓杰先生、许华

山女士为公司第六届董事会独立董事；选举陈琼君女士、庞磊、康文韬先生为公司第六届监

事会监事。同时，公司于2014年5月14日召开2014年第二次职工代表大会，选举白春明先生、

邹佳霖女士为公司第六届监事会职工监事。详细情况见2014年5月16日刊登于《中国证券报》、

《证券时报》及巨潮资讯网上的《2013年年度股东大会决议公告》及《关于第六届监事会职

工监事选举结果公告》。

   4、受“威马逊”强台风影响，2014年7月14日，公司向海南省民政厅捐赠300万元用于灾

区重建，帮助灾区人民恢复生产、重建家园。

   2014 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 29,308,204 2.96%   29,308,204 2.96%

2、国有法人持股 900,000 0.09%   -117,383 -117,383 782,617 0.08%

3、其他内资持股 28,408,204 2.87%   117,383 117,383 28,525,587 2.88%

其中：境内法人持股 28,039,452 2.84%   158,467 158,467 28,197,919 2.85%

   境内自然人持股 368,752 0.04%   -41,084 -41,084 327,668 0.03%

二、无限售条件股份 959,520,096 97.04%   959,520,096 97.04%

1、人民币普通股 959,520,096 97.04%   959,520,096 97.04%

三、股份总数 988,828,300 100.00%   0 0 988,828,300 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

系公司部分限售流通股股东偿还股改对价所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 130,030
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注 8）
0

   2014 年半年度报告全文

28

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

海南省交通投资控股有限公司 国有法人 25.19% 249,076,949 434,968  249,076,949